scripti manu Federigi notarii reformationum comunis Eugubii <sup>87</sup>, sub annis Christi nativitate millesimo ducentesimo nonagesimo secundo, apostolica sede vacante, indictione quinta, inter alia sic videlicet». L'antigrafo impiegato per la redazione della prima parte di questa pergamena fu dunque un registro delle riformanze del 1292, compilato da Federico, il notaio addetto alle *reformationes*, durante la podestaria di Carlino di Cante di Giovanni di Cante, proveniente da Pistoia. Da questo registro fu copiato un solo documento: la *reformatio* del *consilium generale et speciale super litteris trasmisissis per comune Saxiforati occasione bestiarum et rerum quarundam pro devetu ablatarum Cintio Petri et Bonaore Benvegnuti castellanis eorum* del 30 maggio. Nel secondo proemio si legge: «In nomine Domini amen. Hoc est copia cuiusdam reformationis consilii reperti in libro comunis scripto manu Gualterii notarii reformationum sub anno Dominis millesimo CC octuagesimo optavo, tempore domini Nicholay pape quarti, indictione prima, inter alia sic videlicet». L'antigrafo impiegato per la redazione della seconda parte di questa pergamena fu dunque un registro delle riformanze del 1288, compilato da Gualterio, il notaio addetto alle *reformationes*, durante la podestaria di Giovanni di Accorimbono, proveniente da Tolentino. Da questo registro fu copiato un solo documento: la *reformatio* del *consilium generale et speciale super ambaxatis comunis Saxiforati et comunis castri Pergule*, risalente ad un imprecisato giorno del detto anno. In calce la pergamena è così autenticata: «(ST) Ego Ubaldus domini Ghirardi de Eugubio imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius predicta scriptura exemplavi prout in originali inveni nil addens vel minuens propter quod sententia mutaretur et signum dicti notarii et ipsaque ascultavi una cum Pero Iohannis notario et Petro Mercati et quia concordare inveni publicavi et meum signum apposui et de mandato domini Bindi prioris publicavi».

4) ASG, FA, B. 2, Mazz. 25, perg. 9. La quarta pergamena è così introdotta: «In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Continentur in libro scripto manu Bufarelli notarii, tempore regiminis Frederici domini Andree civis Eugubini Dei gratia potestatis civitatis Eugubii, sub anno Domini millesimo CCLXIII, tempore domini Urbani pape IIII, imperatore vacante, indictione sesta, Eug(ubii), cuius tenor talis est». L'antigrafo impiegato per la redazione di questa pergamena fu dunque un registro delle riformanze del 1263, compilato dal notaio Bufarello durante la podestaria di Federico di Andrea, cittadino eugubino. Anche da questo registro fu copiato un solo documento: la *reformatio* del *consilium generale et speciale* sulla custodia dei *castra Glomisci et Metule* e del *palatium Liccie* del 1° luglio. In calce la pergamena è così autenticata: «Lectum et ascultatum fuit dictum exemplum per me infrascriptum notarium cum Baldello domini Girardi et Mercato Bencievenne not(ario) nichil addens vel minuent preter puntum, licteram seu silabam per errorem et de mandato domini Bindi prioris artium et populi Eugubii sub anno Domini M CCLXXXVIII, indictione XI, tempore domini Bonifatii pape VIII, die XIII mensis madii et in publicam formam redegi. (ST) Et ego Pucolus Nolfoli notarius predicta omnia de mandato dicti domini prioris scripsi et meum signum aposui».

---

<sup>87</sup> Sugli *stantiamenta* emanati dai *domini XXIII<sup>or</sup>* v. *supra* il cap. 1.3, § Gubbio: ancora il *prior artium* forestiero.

5) ASG, CG, B. 6, perg. 6. La quinta pergamena è così introdotta: «In nomine Christi amen. Hoc est exseplum cuiusdam scripture reperte in libro comunis Eugubii et pot(estatis) nobil(is) vir(i) domini Ademari olim potestatis Eugubii (domini - Eugubii *su rasura; il nome del podestà è di incerta lettura*) et script(o) manu domini Errigi notarii dicti domini potestatis, sub anno Domini M<sup>o</sup> ducentesimo quinquagesimo quarto, indictione XIII, tenor cuius talis est». L'antigrafo impiegato per la redazione di questa pergamena fu dunque un *liber* del 1255<sup>88</sup>, compilato dal notaio del podestà, Enrico, durante la podestaria di Ademaro Gianfigliuzzi, cittadino fiorentino. I documenti copiati da questo registro sono tre: 1) il giuramento prestato al podestà dal *capitaneus castris Metule* e dai suoi fideiussori il 2 luglio; 2) il giuramento prestato al podestà dal *capitaneus castris Ligie* e dai suoi fideiussori il 28 luglio; 3) il giuramento prestato al podestà da un altro *capitaneus castris Litie* e dai suoi fideiussori il 31 gennaio precedente. In calce la pergamena è così autenticata: «Et ego Ysus Bernardi imperiali auctoritate notarius predictum exemplum prout in originali inveni ita scriptum et ascultatum una cum Andreutio Martini et cum (*di incerta lettura*) Baldello domini Ghyrardi, de mandato domini Bindi prioris dicti comunis scripsi et assemblavi (*di incerta lettura; forse così per exemplavi*) in palatio populi et meum signum apposui [...] sub anno Domini M<sup>o</sup> CCLXXXVIII, tempore domini Bonifatii pape VIII, indictione undecima, die XIII (*di incerta lettura*) madii (ST)».

6) ASG, CG, B. 6, perg. 7. La sesta pergamena è così introdotta: «(SC) In nomine Christi amen. Reperitur in quodam libro scripto manu Deotaiuti Guidonis Dominici notarii scriptura infrascripta, facta tempore potestarie domini Cecis Ghirardini potestatis Eugubii, sub anno Domini M<sup>o</sup> CCLV[I], indictione XIII, tenor cuius talis est». L'antigrafo impiegato per la redazione di questa pergamena fu dunque un *liber* del 1256, compilato dal notaio *Deotaiuti* durante la podestaria di *Ceze de Gerardinis*, cittadino fiorentino. Da questo registro fu copiato un solo documento: il giuramento prestato al podestà dal *castellanus castris Metule*, dai *pedites* incaricati della custodia del detto castello e dai fideiussori del *castellanus* il 27 giugno. In calce la pergamena è così autenticata: «Et ego Angelus Mafei imperiali auctoritate notarius prout in dicto originali ita fideliter scripxi et exemplavi et cum Oddolo [Arman]ni et Angelucio Alevucii not(ariis), in palatio comunis Eugubii legi et abscultavi et de mandato domini Bindi de Sancte Miniato prioris [artium] et populi civitatis Eugubii auct(enticavi) et